UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BQLKKT-QHHTTNMT Gia Lai, ngày 30 tháng 01 năm 2021

Về việc triển khai các hoạt động

hưởng ứng ngày Đất ngập nước

Thế giới năm 2021

Kính gửi:

     - Các Doanh nghiệp tại Khu Công nghiệp Trà Đa;

     - Các Doanh nghiệp tại Khu kinh tế Cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh.

Ngày 02 tháng 02 hàng năm được chọn kỷ niệm làm ngày Đất ngập nước

Thế giới. Năm 2021 với mục tiêu nhằm khẳng định giá trị của tài nguyên nước và

cuộc sống con người, Ngày đất ngập nước Thế giới năm nay với chủ đề “Không

thể tách rời – Đất ngập nước, Nước và Sự sống” để nâng cao nhận thức và nhấn

mạnh vai trò quan trọng của đất ngập nước trong cung cấp lương thực, thực phẩm

và đa dạng sinh học.

Để thiết thực hưởng ứng ngày Đất ngập nước Thế giới năm nay, Ban

Quản lý Khu kinh tế đề nghị các Doanh nghiệp hoạt động trong Khu công

nghiệp Trà Đa và Khu kinh tế Cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh tổ chức thực hiện các

hoạt động cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến người lao động nhằm nâng cao

nhận thức cộng đồng về tầm quan trọng của vùng đất ngập nước đối với tài

nguyên nước, sự sống của con người.

2. Tuyên truyền để người lao động có ý thức bảo tồn, sử dụng bền vững

các vùng đất ngập nước, dừng các hoạt động gây suy thoái các vùng đất ngập

nước và phục hồi các vùng đất ngập nước bị suy thoái.

3. Tổ chức các hoạt động nhằm tạo điều kiện cho người lao động thực hiện

quyền và nghĩa vụ tham gia bảo vệ môi trường để góp phần chống lại suy thoái

các vùng đất ngập nước bằng những việc làm cụ thể, thiết thực; Phát động và duy

trì các phong trào bảo vệ môi trường tại cơ sở.

Nhận được công văn này, đề nghị các Doanh nghiệp tổ chức thực hiện các

hoạt động hưởng ứng ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty Phát triển hạ tầng KKT;

- Lưu VT, QHHTTNMT, Bn.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Quang Thái

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-01T08:16:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-01T08:17:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-01T08:17:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!